4

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
г. Волгодонск Ростовской области
РЕШЕНИЕ № 56 от 11 октября 2018 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.12.2013 №103 «Об определении уполномоченного органа на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных учреждений, подведомственных Администрации города Волгодонска»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с нормами действующего законодательства Российской Федерации Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 19.12.2013 №103 «Об определении уполномоченного органа на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных учреждений, подведомственных Администрации города Волгодонска» следующие изменения:
1) часть 1 статьи 2 изложить в новой редакции:
«1.
Администрация осуществляет определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков путем проведения конкурсов (открытый конкурс, конкурс с ограниченным участием, двухэтапный конкурс), электронного аукциона, запроса котировок, запроса предложений. С учётом особенностей, установленных Законом № 44-ФЗ, в электронной форме проводятся открытый конкурс, конкурс с ограниченным участием, двухэтапный конкурс, электронный аукцион, запрос котировок, запрос предложений (далее также - электронные процедуры).»;
2)
пункт 1 части 3 статьи 2 изложить в новой редакции:

«1)
формируют, утверждают, ведут и размещают в единой информационной системе планы закупок, планы-графики в соответствии с требованиями, установленными законодательством Российской Федерации.»;

3)
часть 3 статьи 2 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1)
проводят обязательное общественное обсуждение закупок в соответствии с требованиями, установленными законодательством о контрактной системе в сфере закупок.»;

4)
подпункт «в» пункта 3 части 3 статьи 2 изложить в новой редакции:
«в)
о размере обеспечения исполнения контракта, порядке предоставления такого обеспечения, требованиях к такому обеспечению (если установление требования обеспечения исполнения контракта предусмотрено статьёй 96 Закона №44-ФЗ), а также информации о банковском сопровождении контракта в соответствии со статьёй 35 Закона №44-ФЗ;»;
5)
подпункт «г» пункта 3 части 3 статьи 2 изложить в новой редакции:
«г)
о размере и порядке внесения денежных средств в качестве обеспечения заявок на участие в закупке, а также условиях банковской гарантии (если такой способ обеспечения заявок применим в соответствии с Законом №44-ФЗ);»;
6) подпункт «д» пункта 3 части 3 статьи 2 изложить в новой редакции:
«д)
о возможности изменения условий контракта в соответствии с частью 1 статьи 95 Закона №44-ФЗ;»;
7)
в подпункте «к» пункта 3 части 3 статьи 2 слова «статьи 57» заменить словами «статьи 57.1»;
8)
пункт 3 части 3 статьи 2 дополнить подпунктом «л» следующего содержания:

«л)
о возможности одностороннего отказа от исполнения контракта в соответствии с положениями частей 8 - 25 статьи 95 Закона №44-ФЗ.»;

9)
подпункт «б» пункта 4 части 3 статьи 2 изложить в новой редакции:

«б)
критерии оценки заявок на участие в закупке, величины значимости этих критериев, порядок рассмотрения и оценки заявок на участие в закупке в соответствии с Законом №44-ФЗ;»;

10)
подпункт «в» пункта 4 части 3 статьи 2 изложить в новой редакции:

«в)
требования, предъявляемые к участникам закупки и исчерпывающий перечень документов, которые должны быть представлены участниками в соответствии с Законом 44-ФЗ. Требования к содержанию, в том числе к описанию предложения участника закупки, к составу заявки участника закупки и инструкции по её заполнению;»;

11)
подпункт «г» пункта 4 части 3 статьи 2 изложить в новой редакции:

«г)
условия контракта, содержащие наименование и описание объекта закупки с учетом требований, предусмотренных статьёй 33 Закона №44-ФЗ, информацию о количестве и месте доставки товара, являющегося предметом контракта, месте выполнения работы или оказания услуги, являющихся предметом контракта, а также сроки поставки товара или завершения работы либо график оказания услуг, источник финансирования;»;

12) в подпункте «е» пункта 4 части 3 статьи 2 перед словами «цены контракта» добавить слова «начальной (максимальной)»;

13) в подпункте «а» пункта 5 части 3 статьи 2 слова «осуществляющим производство товаров, выполнение работ, оказание услуг» исключить;
14)
пункт 5 части 3 статьи 2 дополнить пунктом «д» следующего содержания:

«д)
требования об условиях, о запретах и об ограничениях допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами, в случае если данные условия, запреты и ограничения установлены  законодательством Российской Федерации.»;
15) в части 5 статьи 2 абзац четвёртый исключить;
16) часть 13 статьи 2 признать утратившей силу.
2.
Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года.

3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, вопросам депутатской этики и регламента (А. А Брежнев) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Председатель
Волгодонской городской Думы-

глава города Волгодонска

Л.Г. Ткаченко
Проект вносит

Администрация города Волгодонска